2019年 9月 18日

報道関係各位

富士急行株式会社

タイムズ２４株式会社

富士急行株式会社（山梨県富士吉田市、取締役社長：堀内光一郎）が運営する富士急ハイランドとタ

イムズ２４株式会社（東京都品川区、代表取締役社長：西川光一）は、９月１８日(水)より、富士急ハイ

ランドのフリーパスとカーシェアリングサービス「タイムズカーシェア」の２４時間利用券をセットにし

た商品の販売を開始しますのでお知らせいたします。

富士急ハイランドは、富士五湖エリアのさまざまなコンテンツと自由に組み合わせて、これまで以上に

富士山観光の楽しさ、素晴らしさを感じていただきたいという思いから、昨年７月より入園料を無料化

し、従来の遊園地の枠を超えた開かれた施設にするなど、新たな取組みを推進しています。

タイムズ２４は、展開するカーシェアリングサービス「タイムズカーシェア」の拠点・配備車両の拡大

を図るとともに、様々な施設と提携し、会員の皆様にお出かけ先の提案を積極的に行なっています。

両社は、タイムズカーシェアでの訪問先として富士急ハイランドの人気が高いことから、オトクな価格

で、より長い時間・より快適にお楽しみいただける商品を開発することにいたしました。

［主な商品開発内容］

・利用券  ：過去にタイムズカーシェアで富士急ハイランドを訪れた方の平均利用時間が１８時間程度で

あることから、利用券を２４時間にすることで、長時間の滞在を可能に。

・フリーパス ：入口付近の発券機に当商品の購入により発行される QR コードをかざすことで、即座

に発券される仕組みを採用。窓口に並ぶことなく、入場を快適に。

当商品では、タイムズカーシェアにラインアップされているコンパクトカー、ワンボックスカー、輸入

車の中から、同乗者の人数や用途に合わせて自由に選択することが可能です。

また、タイムズクラブの「タイムズポイント」※１を当商品の購入代金に充当できたり、「ドライブチ

ェックイン」※２の利用で電子優待券が付与されたりするなど、他サービスとの併用によりさらにオトク

にご利用いただけます。

※１入会金・年会費無料のポイントプログラム「タイムズクラブ」のポイント。「タイムズパーキング」やカーシェアリングサービス

「タイムズカーシェア」、レンタカーサービス「タイムズカーレンタル」等のご利用によりポイントがたまる。

※２タイムズカーシェア予約時に、対象施設を行き先として設定し、現地でクルマを一定時間とめるとタイムズカーシェアで利用可能

な電子優待券を付与するサービス。富士急ハイランドの場合、60 分の駐車で「カーシェア e チケット 60 分」を付与。

富士急ハイランドとタイムズ２４は今後も、目的地と移動手段を連携させたサービス開発により、お出

かけのキッカケとなるサービスの提供に取り組んでまいります。

タイムズカーシェアで富士急ハイランドに行こう！
富士急ハイランドのフリーパスとタイムズカーシェアの利用券を

セットにしたオトクで便利な商品が登場

【商品概要】

販 売 開 始 9 月 18 日（水）

価 格

（全４種）

フリーパス大人 2 枚＋24 時間利用券 ¥17,820（税込）

フリーパス大人 3 枚＋24 時間利用券 ¥22,340（税込）

フリーパス大人 4 枚＋24 時間利用券 ¥26,870（税込）

フリーパス大人 2 枚小学生 1 枚＋24 時間利用券  ¥21,210（税込）

※10 月 1 日購入分より、タイムズカーシェアの料金改定に伴い、販売価格が変

更となります。販売価格については下記販売サイトよりご確認ください。

有 効 期 限 購入日から３０日間

販売サイト https://share.timescar.jp/campaign/fujiq201909/

そ の 他 キャンセル不可

【参考】

■商品購入から使用までの流れ

■タイムズカーシェア「ドライブチェックイン」サービス利用方法

① カーシェアを予約  ②チェックイン先指定  ③指定先に一定時間滞在  ④電子優待券
をプレゼント

設定した施設へ行き、
一定時間以上滞在する

カーシェアを返却した時

点で電子優待券「カーシェ

ア eチケット」をプレゼン

ト

カーシェアを通常

通り予約する
マイページからドライブ

チェックイン先を指定

▲富士急ハイランドイメージ ▲タイムズカーシェアイメージ

https://share.timescar.jp/campaign/fujiq201909/

■タイムズカーシェア概要（2019 年 7 月末現在）

“ミヂカ”“オトク”“ベンリ”をコンセプトに、47 都道府県に 12,321 ステーション・25,899 台を展開する国内最大

のカーシェアリングサービスです。24 時間 365 日いつでも、15 分という短時間から利用できる手軽さが評価

され、現在では約 124 万人の方にご利用いただいています。

利用料金はこちら⇨https://share.timescar.jp/fare/use.html

■タイムズカーシェア利用方法

1.携帯電話やパソコンなどで予約をしてカーシェアリングステーションへ

2.リアガラス等にあるカード読み取り部分に会員カードをかざし、車両のドアロックを解除

3.助手席の前のグローブボックス内にあるキーボックスから、クルマのキーを取り出す

4.通常のクルマと同じ操作方法で運転。返却は借りたカーシェアリングステーションへ

 【富士急ハイランド 営業データ】

 ■営業時間  9：00～20：00

※9/24～ 18：00迄

        ※日により異なります。詳細は HP等でご確認ください。

 ■休 園 日  不定休（9・10月は無休）

 ■アクセス  車／新宿から中央自動車道で約 80分、河口湖 ICに隣接

        バス／新宿から高速バスで約 100分、富士急ハイランド下車

        ※首都圏の他、名古屋、関西等、30か所以上から直通バス運行中

        電車／JR中央本線大月駅で富士急行線に乗換え、富士急ハイランド駅下車

 ■お問合せ  山梨県富士吉田市新西原 5-6-1 TEL：0555-23-2111

https://www.fujiq.jp/

1 2

3 4

https://share.timescar.jp/fare/use.html
https://www.fujiq.jp/